АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018
                 № 445
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 08.11.2018 № 369 «Об утверждении Порядка распределения средств субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях между муниципальными общеобразовательными организациями Первомайского района»
В целях совершенствования нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского района от 08.11.2018 № 369 «Об утверждении Порядка распределения средств субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях между муниципальными общеобразовательными организациями Первомайского района», а именно: преамбулу изложить в новой редакции:
«В соответствии с Законом  Томской области от 12 августа 2013 года № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области»,  постановлением Администрации Томской области от 25.10.2018 г № 416а  «Об утверждении Методики определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
Глава Первомайского района                                                                            И.И. Сиберт

И.А. Скирточенко
2-28-83